

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /BC-UBND

Bình Sơn, ngày tháng năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết số 99/NQ-CP ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW trong năm 2021

Thực hiện Công văn số 5194/UBND-TH ngày 05/10/2021 của UBND tỉnh và Công văn số 2098/SKHĐT-TH ngày 08/10/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 99/NQ-CP ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW. UBND huyện Bình Sơn báo cáo như sau:

I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO TRONG NGHỊ QUYẾT SỐ 11-NQ/TW NĂM 2021

1. Về học tập quán triệt và tuyên truyền nội dung của Nghị quyết

Thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 03/6/2017 của Hội nghị lần thứ năm Ban chấp hành Trung ương khóa XII về hoàn thiện thể chế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa (XHCHN) và Nghị quyết số 99/NQ-CP ngày 03/10/2017 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW, ngày 03/6/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về hoàn thiện thể chế kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa. Huyện ủy Bình Sơn ban hành Kế hoạch số 77-KH/HU ngày 20/7/2017 về học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm, Ban Chấp hành Trung ương Đảng, khóa XII.

Qua triển khai thực hiện Kế hoạch học tập của Huyện ủy Bình Sơn, 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của thuộc huyện đã nghiêm túc học tập quán triệt và tuyên truyền các Nghị quyết: Nghị quyết số 11-NQ/TW, ngày 03/6/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về hoàn thiện thể chế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa; Nghị quyết số 99/NQ-CP ngày 03/10/2017 của Chính phủ Ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW, ngày 03/6/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về hoàn thiện thể chế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa.

Cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể và các cơ quan tuyên truyền tổ chức quán triệt, phổ biến để cán bộ, đảng viên và nhân dân toàn huyện nhận thức đầy đủ, sâu sắc các quan điểm chỉ đạo, mục tiêu và nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu của Nghị quyết số 99/NQ-CP ngày 03/10/2017 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW nhằm tạo sự thống nhất về nhận thức đó là:

Nền kinh tế thị trường (KTTT) định hướng XHCN mà Nhà nước ta đang xây dựng là nền kinh tế vận hành đầy đủ, đồng bộ theo các quy luật của nền KTTT, đồng thời bảo đảm định hướng XHCN.

Tính hiện đại và hội nhập của nền KTTT định hướng XHCN ở nước ta phát triển trên cơ sở kế thừa có sự chọn lọc những thành tựu mà KTTT phát triển của nhân loại đã đạt được và những kinh nghiệm từ thực tiễn của nước ta qua 35 năm đổi mới để vận dụng vào các yếu tố thị trường đầy đủ hơn, hiệu quả hơn.

Trong nền KTTT định hướng XHCN, Nhà nước đóng vai trò định hướng, xây dựng và hoàn thiện thể chế kinh tế, tạo môi trường cạnh tranh lành mạnh, bình đẳng, minh bạch; sử dụng các công cụ, chính sách và các nguồn lực của Nhà nước để định hướng và điều tiết nền kinh tế.

2. Về kết quả đạt được và tác động của việc triển khai các nhiệm vụ

2.1. Tiếp tục hoàn thiện thể chế sở hữu, phát triển các thành phần kinh tế, các loại hình doanh nghiệp

Triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về quyền sở hữu tài sản của Nhà nước, tổ chức, cá nhân; tổ chức tốt công tác công khai, minh bạch về quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm thực hiện thủ tục hành chính nhà nước và dịch vụ công.

Thường xuyên rà soát, đề nghị sửa đổi, bổ sung hoàn thiện các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực đất đai, tài nguyên; thực hiện có hiệu quả các quy hoạch, quy trình quản lý khai thác tài nguyên, khoáng sản. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, nâng cao hiệu quả sử dụng đất cho các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp.

Thực hiện chính sách ưu đãi trong giao đất, cho thuê đất đối với cá nhân, tổ chức tham gia sản xuất, chế biến, tiêu thụ nông sản sạch, nông sản hữu cơ trên địa bàn huyện.

Kiến nghị bổ sung một số cơ chế, chính sách khuyến khích, hỗ trợ doanh nghiệp đầu tư sản xuất kinh doanh, ưu tiên đầu tư lĩnh vực nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao và đầu tư vào vùng có điều kiện kinh tế khó khăn, sử dụng nhiều lao động tại địa phương.

Từng bước giải quyết các khó khăn trong công tác đền bù, giải phóng mặt bằng, tạo điều kiện thuận lợi để thu hút đầu tư; khuyến khích lựa chọn dự án đầu tư có khả năng chuyển giao công nghệ tiên tiến, tham gia vào các chuỗi giá trị toàn cầu, dự án có sức lan tỏa trong cộng đồng xã hội, thu hút nhiều lao động để giải quyết việc làm cho lao động, nhất là lao động nông thôn.

Kinh tế tập thể trên địa bàn có bước phát triển, toàn huyện có 41 hợp tác xã. Sau chuyển đổi theo Luật HTX năm 2012, bước đầu tổ chức bộ máy tinh gọn, hiệu quả, phát triển nhiều ngành nghề sản xuất kinh doanh, dịch vụ; một số HTX kiểu mới cũng được thành lập để thực hiện việc ứng dụng công nghệ cao trong sản xuất nông nghiệp bước đầu đã đem lại hiệu quả.

Lĩnh vực thu hút đầu tư, phát triển hộ kinh doanh cá thể: Hiện nay, trên địa bàn huyện Bình Sơn có 02 Cụm Công nghiệp đang hoạt động. Trong đó, cụm

Công nghiệp Bình Nguyên hoạt động ổn định với 14 dự án đăng ký đầu tư, với tổng diện tích đất cho thuê 17,5 ha, giải quyết việc làm cho 550 lao động, với mức lương bình quân 5,3 triệu đồng/người/tháng; Cụm Công nghiệp Bình Long đang triển khai các hoạt động thu hút đầu tư. Hộ kinh doanh cá thể phát triển ổn định, đến cuối năm 2021 có 3.640 hộ kinh doanh với tổng vốn đăng ký là 536 tỷ đồng, kinh tế hộ phát triển góp phần chuyển dịch cơ cấu kinh tế của huyện.

2.2. Về hoàn thiện thể chế phát triển đồng bộ các yếu tố thị trường và vận hành thông suốt các loại thị trường

Thực hiện nhất quán cơ chế thị trường và các biện pháp điều tiết cung cầu, giá cả góp phần ổn định thị trường, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế thị trường định hướng XHCN, nhằm từng bước phát triển thị trường và bảo vệ lợi ích người tiêu dùng.

Phát huy mọi tiềm năng, lợi thế, đồng thời huy động mọi nguồn lực để đẩy mạnh phát triển kinh tế theo hướng công nghiệp hóa, hiện đại hóa, bền vững về sinh thái. Phát huy phong trào khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo của các cá nhân, doanh nhân đầu tư vào lĩnh vực nông nghiệp; Khuyến khích, kêu gọi và hỗ trợ các doanh nghiệp đầu tư vào lĩnh vực nông nghiệp. cụ thể:

Đẩy mạnh hoạt động xúc tiến liên kết chăn nuôi giữa các công ty: Công ty CP, công ty CP Việt Swine với 35 trang trại chăn nuôi trên địa bàn huyện tạo thành chuỗi cung ứng sản phẩm chăn nuôi trên địa bàn; tiếp tục thực hiện các Dự án liên kết phát triển sản xuất tại 03 xã về đích Nông thôn mới năm 2021: Bình Hải, Bình Chánh, Bình Thuận.

Thực hiện hỗ trợ xây dựng các nhãn hiệu hàng hóa và sản phẩm OCOP đối với các sản phẩm: Ót Bình Dương, Mực tằm Bình Chánh, Chanh Thơm Bình Thanh, Ôi sạch Bình Hòa, Măng Tây Bình Trung.

Tăng cường thực hiện các chính sách hỗ trợ ngư dân và phòng chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo, không theo quy định IUU nhằm nâng cao năng lực cạnh tranh các sản phẩm thủy sản trên thị trường trong nước và quốc tế.

Triển khai, đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả các nội dung Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp huyện trong điều kiện cụ thể của từng địa phương nhằm khắc phục kịp thời những hạn chế, tồn tại trong phát triển nông nghiệp và phát triển nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới; phát huy những lợi thế, xây dựng và phát triển ngành nông nghiệp toàn diện hướng vào mục tiêu chất lượng, nâng cao giá trị gia tăng, nâng cao năng lực cạnh tranh của sản phẩm nông nghiệp, chủ động thích ứng với điều kiện biến đổi khí hậu. Phát triển nông nghiệp theo hướng hiện đại, hiệu quả, bền vững, đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu sản xuất nông nghiệp và kinh tế nông thôn theo hướng tăng năng suất lao động, tăng giá trị trên một đơn vị diện tích, một đơn vị sản phẩm; đồng thời quản lý, sử dụng có hiệu quả, bền vững nguồn tài nguyên thiên nhiên và bảo vệ môi trường.

Xây dựng nông thôn mới có kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội đồng bộ, từng bước hiện đại; cơ cấu kinh tế và các hình thức tổ chức sản xuất hợp lý; văn hóa - xã hội tiến bộ, dân chủ được phát huy, môi trường sinh thái được bảo vệ, đời

sống vật chất và tinh thần của nhân dân ngày càng được nâng cao; quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội được bảo đảm; hệ thống chính trị được củng cố vững chắc. Kết quả thực hiện Bộ tiêu chí Quốc gia về nông thôn mới tính đến hết năm 2021, kết quả: Đạt 19 tiêu chí (19/21 xã) gồm: Xã Bình Dương, Bình Trung, Bình Trị, Bình Minh, Bình Nguyên, Bình Tân Phú, Bình Long, Bình Mỹ, Bình Phước, Bình Thanh, Bình Khương, Bình Thạnh, Bình Hiệp, Bình Chánh, Bình Hòa, Bình Đông, Bình Chương, Bình Hải, Bình Thuận. Còn lại 02/21 xã gồm: Bình An và Bình Châu chưa về đích nông thôn mới. Tỷ lệ xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021 là 90,48%. Số lượng tiêu chí bình quân các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn năm 2021 đạt 18,3 tiêu chí/xã.

2.3. Về hoàn thiện thể chế gắn kết tăng trưởng kinh tế với bảo đảm phát triển bền vững, tiến bộ công bằng xã hội, bảo vệ môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu

Về phát triển kinh tế - xã hội: Giá trị sản xuất (tính theo giá so sánh 2010) năm 2021 ước đạt 18.665,39 tỷ đồng năm 2021, tăng 5,44% so với năm 2020. Trong đó: Giá trị sản xuất nông-lâm-ngư nghiệp năm 2021 đạt 2.812,89 tỷ đồng, giá trị sản xuất CN-TTCN, XD năm 2021 là: 6.455,5 tỷ đồng, giá trị sản xuất thương mại và dịch vụ năm 2021 là 9.397 tỷ đồng.

Về chuyển dịch cơ cấu kinh tế: Nông-lâm-ngư nghiệp từ 20,51% năm 2015, phân đầu đến cuối năm 2021 là 15,07%. Công nghiệp, Xây dựng từ 33,62% năm 2015, phân đầu đến cuối năm 2021 tăng lên là 34,59%. Thương mại và dịch vụ từ 45,87% năm 2015, phân đầu đến cuối năm 2021 tăng lên là 50,34%.

Phát triển công nghiệp – xây dựng: Năm 2021 huyện Bình Sơn có 02 Cụm Công nghiệp đang hoạt động. Trong đó, cụm Công nghiệp Bình Nguyên hoạt động ổn định với 14 dự án đăng ký đầu tư, với tổng diện tích đất cho thuê 17,5 ha, giải quyết việc làm cho 550 lao động, với mức lương bình quân 5,3 triệu đồng/người/tháng; Cụm Công nghiệp Bình Long đang triển khai các hoạt động thu hút đầu tư.

Phát triển nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới: Dự kiến đến cuối năm 2021 có 03 xã về đích nông thôn mới, nâng tổng số xã đạt chuẩn nông thôn mới cuối năm 2021 là 19 xã, đạt 90,48%.

Bảo vệ môi trường và biến đổi khí hậu: Tích cực thực hiện “Chương trình nghị sự 2030 về phát triển bền vững” kết hợp chặt chẽ phát triển kinh tế nhanh và bền vững, thực hiện tiến bộ, công bằng xã hội, tạo cơ hội cho mọi thành viên trong xã hội tham gia bình đẳng và thụ hưởng công bằng thành quả từ quá trình phát triển. Huy động sự tham gia của các tầng lớp nhân dân, cộng đồng xã hội thực hiện chính sách an sinh xã hội.

Rà soát, đề nghị bổ sung các cơ chế, chính sách và thực hiện đồng bộ các giải pháp bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu; khuyến khích, hỗ trợ đầu tư vào lĩnh vực thu gom, xử lý chất thải rắn, chất thải hữu cơ, nước thải.

Tăng cường các giải pháp chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu; phòng chống thiên tai, sạt lở bờ sông; nắm bắt kịp thời về dự báo thiên tai; đẩy mạnh

hoạt động, khai thác hải sản xa bờ gắn với nhiệm vụ bảo vệ chủ quyền, an ninh vùng biển, đảo.

2.4. Về hoàn thiện thể chế đẩy mạnh, nâng cao hiệu quả hội nhập kinh tế quốc tế.

Tập trung đổi mới mạnh mẽ công tác kêu gọi đầu tư, triển khai kế hoạch thu hút đầu tư đến năm 2020 định hướng đến năm 2030, trong đó ưu tiên thu hút các ngành nghề, lĩnh vực mà huyện có lợi thế như đất đai, tài nguyên để thu hút các ngành sản xuất nông nghiệp hữu cơ ứng dụng công nghệ cao để tạo ra sản phẩm đủ sức cạnh tranh trong nước và xuất khẩu; đồng thời xác định tiêu chí lựa chọn các nhà đầu tư có tâm huyết, có đầy đủ năng lực về tài chính, công nghệ để đầu tư sản xuất kinh doanh tạo ra sản phẩm có tính đột phá có sức cạnh tranh cao thị trường trong nước, quốc tế và thu hút nhiều lao động địa phương.

2.5. Về nâng cao năng lực xây dựng và thực thi thể chế

Thực hiện tốt công tác cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh để thu hút đầu tư và thúc đẩy sản xuất kinh doanh, tạo điều kiện thuận lợi cho các loại hình doanh nghiệp phát triển.

Hướng dẫn và công khai thủ tục đầu tư, thủ tục đăng ký kinh doanh; các quy trình và rút ngắn thời gian làm thủ tục cho thuê đất, giao đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho doanh nghiệp; thủ tục về bồi thường, hỗ trợ GPMB và tái định cư; thường xuyên tiếp xúc, gặp gỡ, lắng nghe đối thoại với doanh nghiệp để giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp nhằm đẩy nhanh thủ tục thu hút đầu tư trên địa bàn huyện.

3. Tác động của việc triển khai thực hiện Nghị quyết 99/NQ-CP đến phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện

Với quyết tâm, nỗ lực triển khai thực hiện Nghị quyết 99/NQ-CP của cả hệ thống chính trị; sự chỉ đạo, điều hành đúng hướng, quyết liệt, thường xuyên, kịp thời của Huyện ủy, Hội đồng nhân dân huyện với tinh thần đoàn kết, đồng lòng, chung sức của toàn xã hội, củng cố niềm tin của nhân dân, doanh nghiệp về quyết tâm phòng chống dịch Covid-19 nên tình hình chính trị của huyện tiếp tục ổn định, kinh tế phát triển và vượt qua khó khăn, môi trường đầu tư, kinh doanh thông thoáng. Kết quả phát triển sản xuất của các ngành được phản ánh: Tổng giá trị sản xuất các ngành kinh tế chủ yếu trên địa bàn đạt 18.665,39 tỷ đồng (theo giá so sánh năm 2010), bằng 98,57% kế hoạch năm và bằng 105,44% so với thực hiện năm 2020. Trong đó, giá trị sản xuất ngành nông, lâm, thủy sản đạt 2.812,89 tỷ đồng, giá trị sản xuất công nghiệp và xây dựng đạt 6.455,50 tỷ đồng, thương mại - dịch vụ đạt 9.397 tỷ đồng. Tỷ trọng ngành nông, lâm, thủy sản đạt 15,07%; ngành công nghiệp và xây dựng đạt 34,59% và ngành thương mại - dịch vụ đạt 50,34%.

II. NHỮNG BẤT CẬP, TỒN TẠI VÀ HẠN CHẾ

1. Tồn tại, hạn chế

Tốc độ tăng trưởng của khu vực kinh tế tư nhân chưa mạnh. Kinh tế tư nhân có quy mô nhỏ, chủ yếu vẫn là kinh tế hộ kinh doanh cá thể; trình độ công

nghệ, trình độ quản trị, năng lực tài chính, chất lượng sản phẩm và sức cạnh tranh thấp; cơ cấu ngành nghề còn bất hợp lý, thiếu liên kết với nhau và với các thành phần kinh tế khác; chưa đáp ứng yêu cầu của các chuỗi giá trị sản xuất khu vực.

Thông tin giá cả thị trường, quảng bá, xúc tiến thương mại nông sản chưa bền vững, mang tính tự phát nên dẫn đến thiệt hại cho người sản xuất. Một số mặt hàng nông sản ở một số thời điểm không tiêu thụ được do thiếu thông tin về tình hình tiêu thụ của thị trường.

Tình trạng sản xuất, kinh doanh gây ô nhiễm môi trường, không bảo đảm vệ sinh, an toàn thực phẩm; gian lận thương mại... diễn ra phức tạp. Nhiều doanh nghiệp tư nhân không bảo đảm lợi ích của người lao động, nợ bảo hiểm xã hội, báo cáo tài chính không trung thực, nợ quá hạn ngân hàng và nợ thuế kéo dài.

2. Nguyên nhân những hạn chế

Công tác tiếp cận chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về kinh tế thị trường định hướng XHCN của một bộ phận các tầng lớp Nhân dân chưa được thực hiện thường xuyên, đầy đủ.

Sự tiếp cận với nền kinh tế thị trường định hướng XHCN bước đầu còn gặp nhiều lúng túng. Sự chỉ đạo về thông tin giá cả thị trường, quảng bá, xúc tiến thương mại nông sản, thực phẩm còn nhiều bất cập, chưa định hướng tốt cho người sản xuất.

Sự biến động của thị trường làm cho chi phí đầu vào tăng, đầu ra sản phẩm chưa chủ động dẫn đến hiệu quả sản xuất không cao; thị trường tiêu thụ sản phẩm không ổn định; sự chênh lệch lợi nhuận giữa người sản xuất và người làm dịch vụ thương mại khá lớn nên không động viên khuyến khích người sản xuất.

III. KIẾN NGHỊ CÁC GIẢI PHÁP

1. Thực hiện nhất quán thể chế về sở hữu, phát triển các thành phần kinh tế, các loại hình doanh nghiệp

Thúc đẩy phát triển các thành phần kinh tế trong giai đoạn hiện nay là một trong những điều kiện cơ bản để thúc đẩy kinh tế hàng hóa phát triển, nhằm sử dụng có hiệu quả sức mạnh tổng hợp của mọi thành phần kinh tế trên địa bàn huyện nói riêng và cả nước nói chung.

Cùng với việc đổi mới, củng cố kinh tế nhà nước và kinh tế tập thể, việc khuyến khích các thành phần kinh tế cá thể, tư nhân phát triển lành mạnh, góp phần thúc đẩy nền kinh tế của huyện; đồng thời tất cả các thành phần kinh tế đều bình đẳng trước pháp luật.

2. Hoàn thiện thể chế phát triển đồng bộ các yếu tố thị trường và các loại thị trường

Để đẩy mạnh phát triển kinh tế hàng hóa, cần phải mở rộng phân công lao động xã hội, phân bố lại lao động và dân cư trong phạm vi từng địa phương, từng vùng theo hướng chuyên môn hóa, hợp tác hoá nhằm khai thác mọi

nguồn lực, phát triển nhiều ngành nghề, sử dụng có hiệu quả cơ sở vật chất – kỹ thuật hiện có và tạo việc làm cho người lao động.

Phát triển đồng bộ và quản lý có hiệu quả sự vận hành các loại thị trường cơ bản theo cơ chế cạnh tranh lành mạnh: Phát triển thị trường hàng hoá và dịch vụ; phát triển vững chắc thị trường tài chính bao gồm thị trường vốn và thị trường tiền tệ theo hướng đồng bộ, có cơ cấu hoàn chỉnh; phát triển thị trường bất động sản bao gồm thị trường quyền sử dụng đất và bất động sản gắn liền với đất; phát triển thị trường khoa học và công nghệ.

3. Hoàn thiện thể chế gắn kết tăng trưởng kinh tế với bảo đảm phát triển bền vững, tiến bộ và công bằng xã hội, quốc phòng, an ninh, bảo vệ môi trường và ứng phó biến đổi khí hậu

Huyện đã tập trung xây dựng tổng thể Kế hoạch phát triển KT-XH giai đoạn 2021 - 2025. Trong đó, những nội dung cốt lõi về phát triển KT-XH được xây dựng chi tiết, nhằm phát huy lợi thế tiềm năng từng ngành, từng lĩnh vực trong phát triển chung của huyện, đảm bảo tính ổn định, bền vững.

Coi trọng phát triển KT-XH gắn với với đảm bảo thực hiện tiến bộ và công bằng xã hội; quan tâm đến các thành phần kinh tế, hướng tới sự phát triển hài hòa đảm bảo công bằng giữa các thành phần kinh tế. Chú trọng phát triển KT-XH với đảm bảo quốc phòng, an ninh, chủ quyền biển, đảo trên địa bàn huyện; thực hiện tốt công tác bảo vệ môi trường, chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 99/NQ-CP ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW năm 2021 của huyện Bình Sơn./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (Báo cáo);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Tài chính-Kế hoạch;
- VPH: C, PCVP;
- Lưu VT, TH.

Võ Văn Đồng